

国立大学法人京都會計実施規則新旧対照表

改正前			改正後		
(前略)			<p>附則</p> <p>1 この規則は、平成25年4月1日から施行する。</p> <p>2 改正後の別表第1及び別表第2の規定にかかわらず、改正後の同表第1及び同表第2の経理責任者が所掌する経理単位における経理事務の処理が開始されるまでの間は、なお従前の例による（工学研究科、三研究科共通、病院西地区共通及び原子炉実験所を除く。）。この場合において、同表第1の経理責任者のうち、「理学研究科事務部長」とあるのは「理学研究科事務長」と、「医学研究科事務部長」とあるのは「医学研究科事務長」と、「農学研究科等事務部長」とあるのは「農学研究科等事務長」と読み替えるものとする。</p>		
別表第1 経理単位及び経理責任者（第2条関係）			別表第1 経理単位及び経理責任者（第2条関係）		
経理単位	経理責任者	範囲	経理単位	経理責任者	範囲
文学研究科	文学研究科事務長	文学研究科・文学部 文化財総合研究センター	本部構内（文系）共通	本部構内（文系）共通事務部長	文学研究科・文学部 文化財総合研究センター 教育学研究科・教育学部 法学研究科・法学部 公共政策連携研究部・公共政策教育部 経済学研究科・経済学部 経営管理研究部・経営管理教育部 理学研究科・理学部 生態学研究センター 低温物質科学研究センター
教育学研究科	教育学研究科事務長	教育学研究科・教育学部 こころの未来研究センター			
法学研究科	法学研究科事務長	法学研究科・法学部 公共政策連携研究部・公共政策教育部			
経済学研究科	経済学研究科事務長	経済学研究科・経済学部 経営管理研究部・経営管理教育部			
理学研究科	理学研究科事務部長	理学研究科・理学部 生態学研究センター 低温物質科学研究センター			
医学研究科	医学研究科事務部長	医学研究科・医学部 放射線生物研究センター			
薬学研究科	薬学研究科事務長	薬学研究科・薬学部			
工学研究科	工学研究科事務部長	工学研究科・工学部 福井謙一記念研究センター			
農学研究科等	農学研究科等事務部長	農学研究科・農学部 フィールド科学教育研究センター			
人間・環境学研究科	人間・環境学研究科事務長	総合人間学部 人間・環境学研究科 エネルギー科学研究科			
三研究科共通	三研究科共通事務部長	情報学研究科 地球環境学舎・学舎			
生命科学研究所	生命科学研究所事務長	生命科学研究所			
人文科学研究所	人文科学研究所事務長	人文科学研究所			
病院西地区共通	病院西地区共通事務部長	再生医科学研究所 ウイルス研究所 iPS細胞研究所	本部構内（理系）共通	本部構内（理系）共通事務部長	エネルギー科学研究科 情報学研究科 生命科学研究所 地球環境学舎・学舎 学術情報メディアセンター
基礎物理学研究所	基礎物理学研究所事務長	基礎物理学研究所			
経済研究所	経済研究所事務長	経済研究所			
数理解析研究所	数理解析研究所事務長	数理解析研究所			
原子炉実験所	原子炉実験所事務部長	原子炉実験所			
霊長類研究所	霊長類研究所事務長	霊長類研究所 野生動物研究センター			
東南アジア研究所等	東南アジア研究所等事務長	東南アジア研究所 アジア・アフリカ地域研究研究科 地域研究統合情報センター アフリカ地域研究資料センター			
附属図書館	附属図書館事務部長	附属図書館			
原子炉実験所	原子炉実験所事務部長	原子炉実験所			
吉田南構内共通	吉田南構内共通事務部長	人間・環境学研究科・総合人間学部 総合生存学館 高等教育研究開発推進センター 物質－細胞統合システム拠点			
医学・病院構内共通	医学・病院構内共通事務部長	医学研究科・医学部 放射線生物研究センター 医学部附属病院（給与、旅費及び外部資金等に限る）			
医学部附属病院	医学部附属病院事務部長	医学部附属病院（給与、旅費及び外部資金等を除く）			
南西地区共通	南西地区共通事務部長	薬学研究科・薬学部 アジア・アフリカ地域研究研究科 東南アジア研究所 地域研究統合情報センター アフリカ地域研究資料センター 再生医科学研究所 ウイルス研究所 iPS細胞研究所 こころの未来研究センター			
北部構内共通	北部構内共通事務部長	理学研究科・理学部 生態学研究センター 低温物質科学研究センター 農学研究科・農学部 フィールド科学教育研究センター 基礎物理学研究所 数理解析研究所 野生動物研究センター			
霊長類研究所	霊長類研究所事務長	霊長類研究所			

改 正 前			改 正 後		
医学部附属病院	医学部附属病院 事務部長	医学部附属病院	宇治地区	宇治地区事務部長	化学研究所 エネルギー理工学研究所 生圏研究所 防災研究所
宇治地区	宇治地区事務部長	化学研究所 エネルギー理工学研究所 生圏研究所 防災研究所	桂地区(工学研究科)	桂地区(工学研究科)事務部長	工学研究科・工学部 福井謙一記念研究センター
物質-細胞統合システム拠点	物質-細胞統合システム拠点 事務部門長	物質-細胞統合システム拠点	附属図書館	附属図書館 事務部長	附属図書館
事務本部	財務部長	総務部 渉外部 財務部 施設部(工事分除く) 学務部 研究国際部 高等教育研究開発推進センター 総合博物館 カウンセリングセンター 大学文書館 監査室 総長室	事務本部	財務部長	総務部 渉外部 財務部 施設部(工事等を除く) 学務部 研究国際部 総長室
施設部	施設部長	施設部(工事分)	施設部	施設部長	施設部(工事等)
情報部	情報部長	学術情報メディアセンター 情報部	情報部	情報部長	情報部

備考

施設部については、施設部で所掌する工事、宿舍、全学施設等に関する経理の範囲とする。

別表第2 出納責任者(第8条関係)

第1表

経理単位	出納責任者	範囲
文学研究科		文学研究科・文学部 文化財総合研究センター
教育学研究科		教育学研究科・教育学部 こころの未来研究センター
法学研究科		法学研究科・法学部 公共政策連携研究部・公共政策教育部
経済学研究科		経済学研究科・経済学部 経営管理研究部・経営管理教育部
理学研究科		理学研究科・理学部 低温物質科学研究センター
医学研究科		医学研究科・医学部(文献複写料除く) 放射線生物研究センター
薬学研究科		薬学研究科・薬学部(文献複写料除く) 薬学研究科・薬学部(文献複写料)
工学研究科		工学研究科(吉田地区を除く) 工学研究科(吉田地区に限る) 工学部 福井謙一記念研究センター
農学研究科等		農学研究科・農学部(文献複写料除く) フィールド科学教育研究センター 農学研究科附属農場(京都農場に限る) 農学研究科・農学部(文献複写料) 農学研究科附属農場(京都農場を除く)
人間・環境学研究科		人間・環境学研究科・総合人間学部(文献複写料除く) 人間・環境学研究科・総合人間学部(文献複写料)
生命科学研究科		生命科学研究科
三研究科共通		エネルギー科学研究科 情報学研究科 地球環境学堂・学舎

別表第2 出納責任者(第8条関係)

第1表

経理単位	出納責任者	範囲
本部構内(文系)共通		文学研究科・文学部 文化財総合研究センター 教育学研究科・教育学部 法学研究科・法学部 公共政策連携研究部・公共政策教育部 経済学研究科・経済学部 経営管理研究部・経営管理教育部 人文科学研究所(文献複写料) 人文科学研究所(文献複写料を除く) 経済研究所 総合博物館 カウンセリングセンター 大学文書館
本部構内(理系)共通		エネルギー科学研究科 情報学研究科 生命科学研究科 地球環境学堂・学舎 学術情報メディアセンター
原子炉実験所		原子炉実験所 原子炉実験所研究員宿泊所
吉田南構内共通		人間・環境学研究科・総合人間学部(文献複写料除く) 人間・環境学研究科・総合人間学部(文献複写料) 総合生存学館 高等教育研究開発推進センター 物質-細胞統合システム拠点
医学・病院構内共通		医学研究科・医学部(文献複写料を除く) 医学研究科・医学部(文献複写料) 放射線生物研究センター 医学部附属病院(給与、旅費及び外部資金等に限る)

改 正 前		改 正 後	
人文科学研究所		人文科学研究所 (文献複写料除く)	
		人文科学研究所 (文献複写料)	
病院西地区共通		再生医学研究所	
		ウイルス研究所	
		iPS細胞研究所	
基礎物理学研究所		基礎物理学研究所	
経済研究所		経済研究所	
数理解析研究所		数理解析研究所	
原子炉実験所		原子炉実験所	
		原子炉実験所研究員宿泊所	
霊長類研究所		霊長類研究所	
		野生動物研究センター	
東南アジア 研究所等		東南アジア研究所	
		アジア・アフリカ地域研究研究科	
		地域研究統合情報センター	
		アフリカ地域研究資料センター	
附属図書館		附属図書館 (文献複写料除く)	
		附属図書館 (文献複写料)	
医学部附属病院		医学部附属病院 (診療費及び駐車料を除く)	
		医学部附属病院 (診療費)	
		医学部附属病院 (駐車料)	
宇治地区		化学研究所 (旅費を除く)	
		エネルギー理工学研究所 (旅費を除く)	
		生存圏研究所 (旅費を除く)	
		防災研究所 (旅費を除く)	
		化学研究所 (旅費)	
		エネルギー理工学研究所 (旅費)	
物質－細胞統合シ ステム拠点		物質－細胞統合システム拠点	
事務本部	経理課長	総務部	
		渉外部	
		財務部	
		施設部 (清風会館収納金及び 楽友会館収納金を除く)	
		学務部 (小口現金除く)	
		研究国際部	
		高等教育研究開発推進センター	
		カウンセリングセンター	
		大学文書館	
		監査室	
		総長室	
		総合博物館	
		学務部 (小口現金)	
		施設部 (清風会館収納金)	
施設部 (楽友会館収納金)			
情報部		学術情報メディアセンター	
		情報部	
備考			
出納責任者欄中、空欄については、それらの範囲において出納事務を取扱う職員に任命する。			
医学部附属病院		医学部附属病院 (診療費及び駐車料、給与、旅費、外部資金等を除く)	
		医学部附属病院 (診療費)	
		医学部附属病院 (駐車料)	
南西地区共通		薬学研究科・薬学部 (文献複写料を除く)	
		薬学研究科・薬学部 (文献複写料)	
		アジア・アフリカ地域研究研究科	
		東南アジア研究所	
		地域研究統合情報センター	
		アフリカ地域研究資料センター	
		再生医学研究所	
		ウイルス研究所	
		iPS細胞研究所	
		こころの未来研究センター	
北部構内共通		理学研究科・理学部	
		低温物質科学研究所	
		農学研究科・農学部 (文献複写料を除く)	
		農学研究科 (文献複写料)	
		農学研究科附属農場 (京都農場に限る)	
		農学研究科附属農場 (京都農場を除く)	
		フィールド科学教育研究センター	
		基礎物理学研究所	
		数理解析研究所	
		野生動物研究センター	
霊長類研究所		霊長類研究所	
宇治地区		化学研究所 (旅費を除く)	
		エネルギー理工学研究所 (旅費を除く)	
		生存圏研究所 (旅費を除く)	
		防災研究所 (旅費を除く)	
		化学研究所 (旅費)	
		エネルギー理工学研究所 (旅費)	
		生存圏研究所 (旅費)	
桂地区 (工学研究 科)		工学研究科・工学部	
		福井謙一記念研究センター	
		附属図書館 (文献複写料を除く)	
附属図書館		附属図書館 (文献複写料)	
事務本部	経理課長	総務部	
		渉外部	
		財務部	
		施設部 (清風会館収納金、楽友会館収納金及び 本部構内入構整理料収納金を除く)	
		学務部 (小口現金除く)	
		研究国際部	
		総長室	
		学務部 (小口現金)	
		施設部 (清風会館収納金)	
		施設部 (楽友会館収納金)	
施設部		施設部 (清風会館収納金)	
		施設部 (楽友会館収納金)	
		施設部 (本部構内入構整理料収納金)	
情報部		情報部	
備考			
出納責任者欄中、空欄については、それらの範囲において出納事務を取扱う職員に任命する。			

## 改 正 前

第2表

経理単位	出納責任者	範囲
理学研究科		生態学研究センター
農学研究科等		フィールド科学教育研究センター 瀬戸臨海実験所
		フィールド科学教育研究センター 舞鶴水産実験所
三研究科共通		地球環境学堂・学舎 草の根技術協力事業フェ事務所
東南アジア研究所等		東南アジア研究所 バンコク連絡事務所
		東南アジア研究所 ジャカルタ連絡事務所
宇治地区		防災研究所附属火山活動研究センター 桜島火山観測所
事務本部		京都大学ーベトナム国家大学 ハノイ共同事務所

備考

出納責任者欄中、空欄については、それらの範囲において出納事務を取扱う職員に任命する。

別表第3

たな卸資産管理責任者等（第23条関係）

管理単位	たな卸資産管理責任者
文学研究科・文学部	研究科長
	(中略)
生命科学研究科	研究科長
地球環境学堂・学舎	学堂長
	(中略)
事務本部（情報部に係るものを除く）	財務部長
情報部	部長

(後略)

## 改 正 後

第2表

経理単位	出納責任者	範囲
本部構内（理系） 共通		地球環境学堂・学舎 草の根技術協力事業フェ事務所
南西地区共通		東南アジア研究所 バンコク連絡事務所
		東南アジア研究所 ジャカルタ連絡事務所
北部構内共通		生態学研究センター
		フィールド科学教育研究センター 瀬戸臨海実験所
		フィールド科学教育研究センター 舞鶴水産実験所
宇治地区		防災研究所附属火山活動研究センター 桜島火山観測所
事務本部		京都大学ーベトナム国家大学 ハノイ共同事務所

備考

出納責任者欄中、空欄については、それらの範囲において出納事務を取扱う職員に任命する。

別表第3

たな卸資産管理責任者等（第23条関係）

管理単位	たな卸資産管理責任者
文学研究科・文学部	研究科長
生命科学研究科	研究科長
総合生存学館	学館長
地球環境学堂・学舎	学堂長
事務本部（情報部に係るものを除く）	施設部長
情報部	部長